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SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK

1.

Megjelent publikációk

Dinnyés, Katalin Julianna (szerk.) (2023). VIII. Ifjú Pszichológiai és Neveléstudományi
Kutatók Országos Konferenciája Absztraktkötet: Értékteremtés – Mit adunk a (tudományos)
világnak? Budapest, Magyarország: Doktoranduszok Országos Szövetsége (DOSZ). 59 p.
ISBN: 9786156457356 
Konferenciakötet (Könyv) | Tudományos 
Dokumentum elérhetősége >>>

Dinnyés, Katalin Julianna (2023) Értékrendszer, amely meghatározza az egészségi
állapotunkat. In: Dinnyés, Katalin Julianna (szerk.) VIII. Ifjú Pszichológiai és
Neveléstudományi Kutatók Országos Konferenciája Absztraktkötet: Értékteremtés – Mit
adunk a (tudományos) világnak? Budapest, Magyarország: Doktoranduszok Országos
Szövetsége (DOSZ) (2023) 59 p. pp. 29-30. , 1 p. 
Absztrakt / Kivonat (Könyvrészlet) | Tudományos
Dokumentum elérhetősége >>>

Új adminisztrátor kolléga csatlakozott két tanszékünkhöz

December 4-től Fejős Nelli, tanszéki ügyvivő szakértő segíti az Ápolási Tanszék és a
Fizioterápiás Tanszék munkáját.

https://dosz.hu/fil/44e1d0860fe5502d187fe44e14eb90fa4de41668d759d00b488025d2531451bd
https://dosz.hu/fil/44e1d0860fe5502d187fe44e14eb90fa4de41668d759d00b488025d2531451bd


Az őszi félévben 100 elsőéves hallgató vett részt egyéni mentorálásban Karunk hallgatói
mentorprogramjában. A felsőbb éves mentorhallgatók segítették őket a kezdeti lépéseknél,
majd rendszeresen tartották velük a kapcsolatot a félév során is. A mentoráltak
visszajelzései szerint programunk sikeres volt, és az alábbi visszajelzések érkeztek: 

„Nagy segítség, hogy valakihez fordulhat az ember a kérdéseivel. Nagy biztonságérzetet ad.”

„Nagyon sokat segített - főleg a tanév kezdete előtt - az adminisztrációs ügyek intézésében,
bármikor bármilyen kérdéssel fordulhattam hozzá a félév során, és mindig nagyon segítőkész
volt. Többször is érdeklődött, hogy minden rendben van-e velünk, ami nagyon jólesett.”

„Hasznos lehetőségnek vélem, a program gyakorlati megvalósítása is kifogástalan a
tapasztalataim alapján.”

„Fontos, hogy egy teljesen új környezetben lehessen valakire számítani.”

„Szerintem nagyon hasznos, hogy van kihez fordulni az első, néha még nehézkes időszakban.”

„Mentorom sokat segített a tanulmányi ügyintézés során. Ez  nagy biztonságot adott, főleg a
Neptun rendszer használatában.”

„Szerintem hasznos, és első félévesként levesz egy adag stresszt a nyakunkról, hogy nem a
"tudatlanba" kell csinálnunk egyedül mindent.”

OKTATÁSI HÍREK

Hallgatói mentorprogram zárása
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KONGRESSZUSI HÍREK

Dinnyés Katalin, a Preventív Egészségügyi
Gondozás Tanszék tanársegédje 2023. december
elsején részt vett a VIII. Ifjú Pszichológiai és
Neveléstudományi Kutatók Országos Konferen-
ciájának szervezésében a Doktoranduszok Orszá-
gos Szövetsége Pszichológiai és Neveléstudományi
Osztály elnökeként. 

Mit adunk a (tudományos) világnak? 

3.

November 18-án és 19-én Varró Tina részt vett az
Aspetar International Rehabilitation Conference
The Complete Guide to the Athletic ACL
eseményen Dohában, ahol lehetősége volt
ellátogatni a FIFA hivatalos rehabilitációs
centrumába. 

The Complete Guide to the Athletic ACL

Decemberben a Háttér Társaság Szakmai szervezetek az LMBTQI közösségért címet viselő
kétnapos szakmai konferenciáján a pszichológia, a szociális munka, az oktatás és az
egészségügy területén tevékenykedő szakmai szervezetek és szakemberek tartottak
előadásokat. A rendezvényen Meleg Sándor, a Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék
oktatója, a szociális munkások körében végzett felmérésről beszélt, melyben a szakemberek
ismereteit és attitűdjeit kutatták. Az eredmények szerint a szociális dolgozók döntő
többsége nem osztja az LMBTQI személyekkel kapcsolatos társadalmi sztereotípiákat.

Szakmai szervezetek az LMBTQI közösségért

Téma: Értékteremtés – Mit adunk a (tudományos) világnak? 
“Az elmúlt időszakban ismét felgyorsultak körülöttünk az események: a pandémia lecsengését
követően a visszahúzódást felváltotta a bátor kalandozás a tudomány rögös útjain, korábban
ismeretlennek tűnő dolgokba foghattunk bele újult erővel. Néha érdemes azonban megállnunk és
számot vetnünk a munkásságunkkal. Vajon hogyan járulunk hozzá a tudomány előmeneteléhez
saját kutatásainkkal? Mit adunk hozzá a fejlődéshez?”

Kolléganőnk a szervezői munkán túl előadást is tartott a konferencián, amelyen III.
helyezést ért el.  Előadásának címe: Értékrendszer, amely meghatározza az egészségi
állapotunkat.



A koronavírus okozta kiesést követően idén már egyre több középfokú oktatási intézmény
hívja Karunkat/Egyetemünket előadások megtartására vagy standos kitelepülésekre.
Decemberben az alábbi helyszínekre jutott el munkatársunk és ETSZK-s segítő hallgatóinak
csapata:

Tömörkény István Gimnázium
Nyíregyháza - Elixír Rendezvényház  (hétvégi kihelyezett nyílt nap)
Kecskeméti Piarista Gimnázium
Békéscsaba - Csabagyöngye  (hétvégi kihelyezett nyílt nap)

A tavalyi évhez hasonlóan idén is megtartottuk kari képzési tájékoztatónkat a
kiskunfélegyházi Móra Ferenc Gimnáziumban. Az előadáson 16 fő biológiai tagozatos
gimnazista vett részt. A Kar képzési kínálatának megismerése mellett a tanulók lehetőséget
kaptak néhány eszközünk megtekintésére, kipróbálására is. Kézbe vehették az újszülött és a
koraszülött ápolási babáinkat, valamint felpróbálhatták a hályogképződéssel járó
látászavarokat bemutató szemüvegünket is.  A képzési tájékoztatón Erdélyiné Oláh Mónika
vett részt.

Halmos Helga mesteroktató kari képzési tájékoztatót tartott a Bajai Szakképzési Centrum
egészségügyi és szociális képzési területein tanuló diákoknak és oktatóiknak.

A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék oktatói a kecskeméti Szent-Györgyi Albert
Technikumban képviselték Karunkat.

ESEMÉNYEK

Kitelepülések decemberben
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November 16-án Varró Tina előadást tartott a
Nemzeti Sport Ügynökség szervezésében a Hidegkúti
Nándor Stadionban az I. Női Labdarúgás Tematikus
Szakmai Napon Agyrázkódások gyakorisága és
súlyossága a női labdarúgásban címmel. 

I. Női Labdarúgás Tematikus Szakmai Nap

Masa Andrea mesteroktató az SZTE SZAOK Családorvostani Intézet által szervezett
Háziorvostan kötelező szinten tartó és szakvizsga előkészítő tanfolyam keretein belül
tartott előadást 2023. november 24-én Szegeden. Előadásának címe: Az egészséges
csecsemő és kisded fejlődése, életkori sajátosságai.

Az egészséges csecsemő és kisded fejlődése,
életkori sajátosságai
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Az Egyetem Szenátusa 2023. november 27-i ülésén SZ-246-III/2023/2024 határozatával
támogatta az egyetemi Dolgozói Esélyegyenlőségi Bizottság megújítását. Az új bizottság
2024 decemberében kezdte meg működését. A Bizottság elnöki feladatait - Rektor úr
megbízása alapján - Héderné Dr. Berta Edina látja el.

Dolgozói Esélyegyenlőségi Bizottság megújítása

Az Ápolási Tanszék 2023. november 28-án rendezte meg kötelező szakmacsoportos
továbbképzését az egészségügyi szakdolgozók részére Bizonyítékokon alapuló, innovatív
ápolási beavatkozások címmel. A dél-alföldi régió több egészségügyi intézményét sikerült
elérnünk programunkkal. A képzést blended learning formában valósítottuk meg, így
egynapos személyes jelenléttel is tudták teljesíteni a képzést a résztvevők. Az előadók között
Karunk oktatói mellett meghívott előadók is szerepeltek, és az előadások több témakörben
mozogtak. A résztvevők pozitívan értékelték a képzés többszínűségét, az előadások
változatosságát. A képzés kötelező új eleme volt az egészségügyi jogi ismeretek, melyet nagy
érdeklődés fogadott. Az újraélesztési gyakorlat során, mely két csoportban valósult meg,
nemcsak az agy-, hanem testtorna is helyet kapott, és vidám hangulatban telt a gyakorlat
kivitelezése. A nap végén egy rövid teszttel kellet számot adniuk a résztvevőknek a
megszerzett ismeretekről. A tesztírást fokozott izgalom övezte, de mindenki szép
eredménnyel sikeresen teljesítette. Összességében egy jól sikerült programot zártuk,
melyről a sok pozitív értékelőlap és résztvevői értékelés tanúskodik. 

Szakmacsoportos továbbképzés

Dr. Tobak Orsolya a Preventív Egészségügyi
Gondozás Tanszék tanszékvezető docense 2023.
november 29-én a Magyar Tudomány Ünnepe
alkalmából az MTA SZAB Orvostudományi
Szakbizottság Megelőző Orvostani Munkabizottsága
által szervezett Várandósok életmódja és egészségi
állapota - multidiszciplináris szakmai fórum rendez-
vényen adott elő. 
Előadásának címe: Védőnő szerepe a várandósok
egészséges életmódjának alakításában.
Előadásában ismertette mindazon hazai
népegészségügyi mutatókat, amelyek befolyással
bírnak a hazai gyermekvállalás témájában, majd
részletesen ismertette egy várandósgondozással
kapcsolatos kutatás eredményeit. Kutatásában arra
kereste a választ, hogy miként tudja segíteni a
szülővé válás folyamatát a védőnő, miközben kiépíti
a bizalmon alapuló kapcsolatot az eltérő hátterű és
eltérő igényű családokkal.

Várandósok életmódja és egészségi állapota
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December 6-án Dinnyés Katalin koordinálásával lezajlott a soron következő MAB
Pedagógusképzési Bizottság ülése online formában. 
Az ülésen az alapképzési szakindítással kapcsolatos kérelmek megbeszélése, véleményezése
és elbírálása történt.

MAB Pedagógusképzési Bizottság ülése

A mentorprogramok célja az, hogy segítse a felsőoktatásba került hallgatók integrálását a
középiskola után következő teljesen új világba, mely nemcsak tanulmányi szempontból
jelenthet kihívást, de igen gyakran a mindennapi kérdések terén is. Az SZTE-n működő
jógyakorlatok bemutatása céljából tartottak szakmai programot 2023. december 7-én a
Rektori Hivatalban, az Oktatás Modernizációs és Innováció Klaszter (OMIK) szervezésében. 
A központilag működtetett mentorprogramok (pl. SZTEsók, SZTE+) megismerése után öt
egyetemi egység, az ÁJTK, ETSZK, JGYPK, MK és az SZTE Eötvös Lóránd Kollégium képviselője
ismertette az intézményének mentorprogramját. 
Az ETSZK-n működő hallgatói mentorprogram történetét és megvalósítását Dr. Joó
Gabriella koordinátor mutatta be.   
Az eseményről itt olvashatnak részletesebben >>>

Kari mentorprogram bemutatása a „Hallgatói sikerességet támogató
mentorprogramok a Szegedi Tudományegyetemen” című szakmai napon

December 9-én Varró Tina előadó volt
MGYFT Budapesti Szervezete által
rendezett szakmai napon LCA pótlás
után visszatérés a sportba címmel.

LCA pótlás után visszatérés a sportba 

Fotó: Bobkó Anna, SZTE

https://u-szeged.hu/ikikk/2023-december/mentorprogramokrol?objectParentFolderId=62393
https://u-szeged.hu/ikikk/2023-december/mentorprogramokrol?objectParentFolderId=62393
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December 18-án lezajlott Dr. Eördegh Gabriella kolléganőnk ½ arányú témavezetettjének,
Dr. Rosu Anettnek sikeres PhD védése Sensory guided equivalence learning and its
connection with borderline personality disorder címmel, az Elméleti Orvostudományok
Doktori Iskola égisze alatt.

PhD védés

Magyar Tudományos Akadémia, Szegedi Területi Bizottság, Orvostudományi Szakbizottság,
Sporttudományi Munkabizottság tudományos ülést tartott 2023. december 14-én.
Kasza Blanka Bernadett, Nákity Kinga, Dr. Finta Regina, Dr. Sápi Mariann, Dr. Domján
Andrea (SZTE) Egészségtudományi képzésben résztvevő egyetemisták derékfájdalommal
kapcsolatos tudásának felmérése - egy egyszeri oktatás hatékonyságának vizsgálata című
előadással képviselte Karunkat a rendezvényen.

Tudományos ülés

Máthéné Köteles Éva  doktorjelölt Telemedicine based physical training monitoring
integrated in the physiotherapy of Metabolic syndrome patients című doktori (PhD)
értekezésének nyilvános vitájára 2024. január 17-én kerül sor a Szegedi Akadémiai Bizottság
Dísztermében.

Doktori értekezés

December 13-án Belfasttól Szváziföldig követhettük nyomon egy kutató házaspár - Prof.
Tunde Peto MD, PhD és Dr. Imre Lengyel, PhD - nem mindennapi pályafutását. A
diabéteszes retinopátiával kapcsolatos kutatások mellett bepillantást nyerhettünk az afrikai
ország lakosainak életvitelébe is.
December 14-én UK style teaházzal várta az ETSZK oktatóit és hallgatóit Csincsik Lajos PhD,
a Queen’s University Belfast kutatója, aki az Egyesült Királyságban tett PhD tapasztalatairól
mesélt egy előadás keretében tea, kávé és sütemény kíséretében.

Belfasti vendégelőadók látogatása Karunkon

December 14-én, az előadást követően egy ünnepi koccintás kíséretében búcsúztattuk az
óévet a kollégákkal. 
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ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
Dr. med. habil. Csoma Zsanett Renáta PhD
általános dékánhelyettes

Felelős szerkesztő:
Kisföldi Diána
közkapcsolati szakértő

2024.01.11-13. 
2024.01.17.
2024.01.19. 9:00
2024.01.20. 10:00
2024.01.22. 8:00
2024.01.27. 9:00
2024. 02.03. 9:00

Educatio Szakkiállítás
Máthéné Köteles Éva PhD értekezésének nyilvános vitája
Kari nyílt nap
Hétvégi nyílt nap - Debrecen Pláza
Kitelepülés - Verseghy Ferenc Gimnázium (Szolnok)
SZTE nyílt nap és szülői értekezlet
Kari nyílt nap


